
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

17. септембар 2025.

Број 48            Година LXXVI

Годишња претплата 15.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

1177.

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС″, брoj 25/2019 и 92/23 –ау-
тентично тумачење и 29/25-Одлука Уставног суда), члана 1. 
став 1. алинеја 3. Покрајинске скупштинске одлуке о прено-
шењу одређених овлашћења на Покрајинску владу која има 
Скупштина Аутономне покрајине Војводине у области здрав-
ства („Службени лист АПВ”, број 24/19 и 50/21), члана 32. тач-
ка 9, као и 35. и 36. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14) и 
члана 2. Одлуке о преузимању оснивачких права над Домом 
здравља Оџаци („Службени лист АПВ“, број: 53/19), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 17. септембра  2025. године, 
донела је 

О Д Л У К У 
О ПРОМЕНИ НАЗИВА ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

Члан 1.

Назив Дома здравља Оџаци утврђен Одлуком о преузимању 
оснивачких права над Домом здравља Оџаци („Службени лист 
АПВ“, број: 53/19), мења се и гласи: „Дом здравља Оџаци (са ста-
ционаром)“.

Члан 2.

Дом здравља ће статут и друге опште акте ускладити са 
овом одлуком у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове 
одлуке.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АПВ .̋

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 001
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1178.

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЈАВНОМ КОНКУРСУ

за попуњавање извршилачког радног места у Правобрани-
лаштву Аутономне покрајине Војводине, Нови Сад, Булевар 
Михајла Пупина број 6, и то: радно место за административне и 
стручно-оперативне послове писарнице, у звању виши референт, 
1 извршилац, на неодређено време.

Текст јавног конкурса за попуњавање наведеног радног места 
може се преузети на интернет презентацији Правобранилаштва 
Аутономне покрајине Војводине www.papv.vojvodina.gov.rs и ин-
тернет презентацији Службе за управљање људским ресурсима 
www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs.

1179.

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЈАВНOМ КОНКУРСУ

за попуњавање извршилачког радног места у Покрајинском 
секретаријату за привреду и туризам  –  радно место за  прив-
реду и опште правне послове, у Сектору за привреду, Одељење 
за привреду и телекомуникације разврстано у звањe саветник - 1 
извршилац, на неодређено време.

Текст јавног конкурса и образац пријаве за попуња-
вање наведеног радног места може се преузети на интер-
нет презентацији Службе за управљање људским ресурсима 
http://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/ и интернет презен-
тацији  Покрајинског секретаријата за привреду и туризам 
http:// www.spriv.vojvodina.gov.rs/

1180.

На основу члана 8. став 1. тачка 10. Одлуке о оснивању Канце-
ларије за инклузију Рома („Сл. лист АП  Војводине“, бр  8/2006 
и 46/17) и члана  17. став 1. тачка 10. Статута Канцеларије за 
инклузију Рома, и Одлуке o додели финансијске помоћи студен-
тима припадницима ромске националне мањине од 22.01.2025. 
године,  Управни одобр Канцеларије дана 16..09.2025. године 
донео је 



Страна 2022 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

П Р А В И Л Н И К
O  ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ  

СТУДЕНТИМА
ПРИПАДНИЦИМА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 

КОЈИ СУ УПИСАНИ ПРИМЕНОМ  АФИРМАТИВНЕ МЕРЕ
У ШКОЛСКУ  2024/2025 ГОДИНУ,

НА ВИСОКОШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
АУТОНОМНА ПОРАЈИНА ВОЈВОДИНИ

Члан 1.

Овим Правилником ближе се утврђују услови за остваривање 
права на једнократну новчану помоћ студентата припадника ром-
ске националне мањине, који су уписани применом  афирмативне 
мере у школску 2024/2025 годину на вискокошколске установе  
чији је оснивач Аутономна покрајина Војводина, а коју додељује 
Канцеларија за инклузију Рома у текућој школскoj години, из фи-
нансијских средстава Буџета АП Војводине, предвиђених Финан-
сијским планом и Програмом рада за 2025. годину. 

Члан 2.

Средства утврђена Финансијском планом Канцеларије за 2025. 
годину за намену из члана 1. овог Правилника утврђена су на по-
зицији 55910 једнократне новчане помоћи за студенте и износе 
300.000,00 динара.

Члан 3.

Једнократна новчана помоћ, утврђена овим Правилником до-
дељују се студентима припадницима ромске националне мањине, 
у циљу материјалне помоћи и давања подстрека за даљи рад, а 
с обзиром да студенти прве године не могу остварити право на 
стипендију Министарства просвете.

Члан 4.

Право на остваривање једнократне новчане помоћи из члана 
1. студенти остварује  на основу Јавног позива  који расписује  
Канцеларија за инклузију Рома.

Јавни позив  из става 1. овог члана садржи нарочито:  услове 
за доделу новчане помоћи, поступак спровођења Јавног позива, 
обавештење о потребним доказима, односно документима и ро-
ковима за пријављивање на Јавни позив, као и висину укупних 
средстава опредељених за новчану помоћ у школској години.

Члан 5.

Право на једнократну новчану помоћ, коју додељује  Канцеларија 
могу да остваре студенти припадници ромске националне мањине, који 
имају пребивалиште на територији АП Војводине, који су  уписани  у 
школску 2024/2025 године применом афирмативне мере, на високош-
колске установе чији је оснивач АП Војводина,  који редовно похађају 
наставу и извршавају предиспитне обавезе и који су током студија ост-
варили просечну оцену из положених исптита најмање 7,00.

Од ове врсте помоћи изузети су студенти припадници ромске 
националне мањине са којима је Канцеларија за инклузију Рома 
закључила Уговор о стипендирању за школску 2024/2025. години.

Члан 6.

Студент подноси пријаву на Јавни позив, на  обрасцу 
који се објављује на интернет страници Канцеларије www. 
inkluzijaromavojvodina .rs

Уз пријаву студент  прилаже следећу документацију: 

1.	 фотокопију личне карте односно испис очитане био-
метријске личне карте,  

2.	 потврду високошколске уставнове  да је студент уписан 
у текућој школској години, на прву годину студија (уз на-
помену да је уписан применом афирмативне мере)

3.	 уверење о положеним испитима
4.	 фотокопију индекса 
5.	 фотокопију картице динарског текућег рачуна. 

Члан 7.

Висина једнократне новчане помоћи која се одобрава по сту-
денту, зависиће од броја пријављених студената који испуњавају 
услове утврђене овим Правилником.

Расподела средстава вршиће се сразмерно броју пријављених 
студената који испуњавају услове  и укупних средстава опре-
дељених за ову намену, с тим што износ  једнократне новчане по-
моћи по студенту не може бити већа од 30.000,00 динара. 

Члан 8.

Јавни позив  за доделу новчане помоћи студентима припади-
ницима ромске националне мањине,  се објављује у Службеном 
листу Аутономне покрајине Војводине и  на интернет страници 
Канцеларије www. inkluzijaromavojvodina .rs.

Рок за пријаву на Jавни позив не може бити краћи од  15 дана од 
дана објављивања  Јавног позива. 

Члан 9.

Истовремено са расписивањем Јавног позива, директор Канце-
ларије именује и Комисију за спровођење Јавног позива.

Комисија се састоји од три члана. 

О свом раду Комисија води записник.

Комисија је дужна, да уколико Факултет не стави напомену у 
потврду из члана 6. став 2. тачка 2. овог Правилника, да писме-
ним путем затражи  од Високошколске установе односно Наци-
налног савета ромске националне мањине податак, да ли је сту-
дент  уписан применом афирмативне мере.

На основу приспелих пријава Комисија сачињава предлог лис-
те корисника једнократне новчане  помоћи, најкасије у року од 3 
дана од истека рока за подношење пријаве на Јавни позив и исту 
објављује на интернет страници. 

Студент има право приговора на предлог листе корисника јед-
нократне новчане помоћи односно ранг листу из претходног ста-
ва у року од 8 дана од дана објављивања предлога ранг листе на 
интернет страници Канцеларије.

Приговор мора бити образложен, односно уз њега мора бити 
достављена одговарајућа документација.

Комисија разматра приговоре и утврђује коначну листу однос-
но коначну ранг листу која се објављује на интернет страници 
Канцеларије.

Одлуку о додели  једнократне новчане помоћи доноси дирек-
тор и иста се објављује на интернет страници на основу предлога 
коначне  листе односно  коначне ранг листе.

Одлука из претходног става је коначна.

Члан 10.

Новчана помоћ студентима се додељује без обавезе враћања и 
исплаћује се у једнократном износу.

Новчана помоћ се исплаћује на текући рачун студента,  у скла-
ду са приливом средстава у буџет даваоца средстава.

Члан 11.

Овај Правилник ступа на снагу oсмог  дана од дана  објављи-
вања  у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

Број: 233/25
Датум: 16..09.2025.

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДОБРА
Милош Николић



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2023

1181.

На основу члана 8. став 1. тачка 10. Одлуке о оснивању Канце-
ларије за инклузију Рома („Сл. лист АП  Војводине“, бр  8/2006 и 
46/17) , члана  17. став 1. тачка 10. Статута Канцеларије за инклу-
зију Рома, и  Одлуке о стипендирању студената Високе струковнe 
васпитачке и медицинске школе  у Вршцу, од 22.01.2025. године, 
Управни одобр Канцеларије дана 16.09.2025. године донео је 

П Р А В И Л Н И К
О ДОДЕЛИ  СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

ЗА ШКОЛСКУ 2025/2026 ГОДИНУ

Члан 1.

Овим Правилником ближе се утврђују услови за остваривање 
права, студената припадника ромске националне мањине који су 
уписани на Високу  струковну васпитачку и медицинску  школу 
у Вршцу, студијски програм, струковни васпитач и који похађају 
наставу на ромском језику и дипломираних студената припад-
ника ромске националне мањине односно студената који су за-
вршили специјалистичке струковне студије и који су уписани на 
мастер струковне студије, на Високој струковној васпитачкој и 
медицинској школи у Вршцу, у даљем тексту: (Висока струковна 
школа), на стипендију коју додељује Канцеларија за инклузију 
Рома за школску 2025/2026 годину, из финансијских средстава 
Буџета АП Војводине, предвиђених Финансијским планом и Про-
грамом рада 2025. годину. 

Члан 2.

Право на остваривање стипендије студент из члана 1. остварује 
се на основу Јавног конкурса (у даљем тексту: Конкурс) који рас-
писује Канцеларија за инклузију Рома.

Конкурс из става 1. овог члана садржи нарочито:  услове 
за доделу стипендије, критеријуме за утврђивање редоследа 
пријављених кандидата, поступак спровођења конкурса, оба-
вештење о потребним доказима, односно документима и рокови-
ма за пријављивање на конкурс, као и висину укупних средстава 
опредељених за стипендије у школској години и месечни износ  
стипендије по студенту.

Члан 3.

Право на студентску стипендију  за основне струковне студије 
коју додељује  Канцеларија за инклузију Рома, Нови Сад, имају 
студенти припадници ромске националне мањине: који су први  
пут уписани у текућој школској години, на прву годину студија, 
студијски програм струковни васпитач  и студенти виших година 
студија уписаних на студијски програм, струковни васпитач који 
наставу похађају на ромском језику, чије се школовање финанси-
ра из буџета Републике Србије, који током студија нису обновили 
ниједну годину и који имају пребивалиште на територији Репу-
блике Србије.

Право на студентску стипендију за мастер струковне студије 
имају студенти који су дипломирали на Високој струковној шко-
ли, на студијском програму васпитач деце предшколског узрас-
та односно струковни васпитач и који су наставу похађали на 
ромском језику односно који су завршили и специјалистичке 
струковне студије, под условом да су  у текућој школској години 
уписани први пут, на  прву односно другу годину мастер струков-
них студија на наведеној Високој струковној школи и који имају 
пребивалиште на територији Републике Србије.

Канцеларија обезбеђује стипендије за све студенте припаднике 
ромске националне мањине уписане у текућој школској години у  
прву годину основних струковних студија, који испуњавају усло-
ве из  става 1. овог члана, док се студенти осталих година студија 
и студенти уписани на мастер струковне студије рангирају према 
постигнутом успеху током студија у оквиру обезбеђених сред-
става за ову намену.

Изузетно, уколико су на  другу годину мастер струковних сту-
дија уписани и студенти са претходно завршеним специјалистич-
ким струковним студијама, рангирање кандидат вршиће се према 
успеху постигнутом на основим студијама.

Рангирање студената вршиће се по годинама уписаних студија.

Члан 4.

Студент подноси пријаву на Конкурс, на конкурсном об-
расцу који се објављује на интернет страници Канцеларије www. 
inkluzijaromavojvodina .rs

Уз пријаву студент основних струковних студија прилаже сле-
дећу документацију: 

1.	 фотокопију личне карте односно испис очитане био-
метријске личне карте, 

2.	 потписану  изјаву да је припадник ромске националне 
мањине, 

3.	 уверење Високе струковне школе  да је уписан у текућу 
школску годину, на одговарајућу годину студија, први 
пут у статусу студента који се финансира из буџета,  са  
просечном оценом током студија за студенте друге и 
треће године студија

4.	 уверење Високе струковне  школе  да током студија сту-
дент није обновио ни једну годину (за студенте друге и 
треће године студија)

Образац изјаве објављује се на интернет страници  Канцела-
рије.

Студент мастер струковних студија уз пријаву на конкурс при-
лаже: 

1.	 фотокопију личне карте односно испис очитане био-
метријске личне карте,

2.	 потписану  изјаву да је припадник ромске националне 
мањине, 

3.	 уверење Високе струковне школе  да је текућој школској 
години студент уписан на прву односно другу годину 
мастер струковних студија, 

4.	 диплому о завршеној Високој  струковној школи  или 
Уверење о дипломирању, уколико диплому  није преузео,

5.	 диплому о завршеним специјалистички струковним сту-
дијама на Високој струковној школи или  Уверење о за-
вршеним специјалистичким струковним студијама уко-
лико диплому није преузео (за студенте који су заврши-
ли и специјалистичке струковне студије), 

6.	 уверење Високе струковне школе о успеху оствареном то-
ком прве године мастер струковних студија (за студенте 
који су похађали прву годину мастер струковних студија).

Образац изјаве објављује  се на интернет страници  Канцела-
рије.

Члан 5.

Конкурс  за доделу студентских стипендија Канцеларија рас-
писује се у току октобра месеца.

Конкурс се објављује у Службеном листу Аутонимне по-
крајине  Војводини и на интернет страници Канцеларије 
www. inkluzijaromavojvodina .rs.

Примерак Конкурса се доставља и Високој струковној школи.

Рок за пријаву на конкурс не може бити краћи од  15 дана од 
дана објављивања  Конкурса. 

Члан 6.

Истовремено са расписивањем конкурса, директор Канцела-
рије именује Комисију за спровођење конкурса.



Страна 2024 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

Комисија се састоји од три члана. 

О свом раду Комисија води записник.

На основу извршеног рангирања Комисија сачињава предлог 
ранг листе најкасније у року од три дана од дана истека рока за 
подношење пријава на конкурс и исту објављује на интернет 
страници Канцеларије.  Примерак предлога ранг листе се дос-
тавља и Високој струковној школи. 

Студент има право приговора на ранг листу из претходног ста-
ва у року од 8 дана од дана објављивања предлога ранг листе на 
интернет страници Канцеларије.

Приговор мора бити образложен, односно уз њега мора бити 
достављена одговарајућа документација.

Комисија разматра приговоре и утврђује коначну ранг листу 
која се објављује на интернет страници Канцеларије.

Одлуку о додели  стипендија доноси директор и иста се 
објављује на интернет страници на основу коначне ранг листе.

Одлука из претходног става је коначна.

Након доношења Одлуке о додели стипендија Канцеларија по-
зива све студенте који су остварили право на стипендију да пот-
пишу Уговор и доставе фотокопију картице динарског текућег 
рачуна. 

Члан 7.

На основу Одлуке директора Канцеларије о додели студент-
ских стипеднија, са студентима се  закључује Уговор о стипрен-
дирању. 

Члан 8.

Стипендија се додељује без обавезе враћања и исплаћује се у 
месечном износу који утврђује Управни одбор за сваку школску 
годину, у складу са расположивим средствима у буџету.

Стипендија се одобрава за школску годину, у трајању од 10 ме-
сеци, почев од октобра месеца закључно са септембром месецом 
текуће школске године. Стипендија се не исплаћује у току месеца 
јула и августа. 

Стипендија се исплаћује најкасније до двадесетог у месецу, у 
складу са приливом средстава у буџет даваоца средстава.

Изузетно, исплата стипендија за месец октобар може се извр-
шити и у месецу новембру текуће школске године.

Стипендиста је дужан да редовно похађа наставу и извршава 
предиспитне обавезе а што потврђује  овером семестра.

По овери  зимског односно летњег семестра студент је дужан 
да  достави  Канцеларији за инклузију Рома, фотокопију индекса 
о извршеној овери.

Члан 9.

Стипендија се обуставља ако студент:

1.	 писмено изјави да одустаје од додељене стипендије,
2.	 не овери зимски, односно летњи семестар. 

О свакој промени која наступи по закључењу Уговора, студент, 
корисник средстава је дужан да без одлагања обавести Канцела-
рију за инклузију Рома, даваоца срестава.

Члан 10.

Стипендија се исплаћује на текући рачун студента.

Члан 11.

Даном ступања на снагу овог Правилника, престаје да важи 
Правилник о додели студентских стипендија број: 290/24 од 
23.09.2024.  године  (Службени лист АП Војводине бр.42/2024). . 

Члан 12.

Овај Правилник ступа на снагу oсмог  дана од дана  објављи-
вања  у „Службеном листу Аутономне покрајине Војводине .“

Број: 234/25
Датум: 16.09.2025. године

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДОБРА
Милош Николић

ПОСЕБНИ ДЕО

1182.

На основу члана 5. Одлуке о оснивању Информативног центра 
за пословну стандардизацију и сертификацију („Службени лист 
АПВ”, бр. 14/09, 39/13 и 31/22), као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 17. 
септембра 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Правилник о изменама Правилника o 
унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 
Информативном центра за пословну стандардизацију и серти-

фикацију, број: I-О-16/2025, који је донео вршилац дужности ди-
ректора Информативног центра за пословну стандардизацију и 
сертификацију, 27. августа 2025. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 004
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2025

1183.

На основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени глас-
ник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), 
члана 32. тачка 9, те чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 
37/14), као и чланa 1. алинејa 4. Покрајинске скупштинске одлуке 
о преношењу оснивачких права над установама културе које је 
основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, број: 18/10), По-
крајинска влада, на седници одржаној 17. септембра 2025. године,  
д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Правилник о изменама Правилника о ор-
ганизацији и систематизацији послова у Музеју савремене умет-
ности Војводине, број: 352-1/2025, од 9. септембра 2025. године, 
који је донела директорка Музеја савремене уметности Војводи-
не, 9. септембра 2025. године.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 005
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1184.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 7. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број: 18/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 17. септем-
бра 2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада 
Српског народног позоришта за 2025. годину, којe је до-
нео Управни одбор Српског народног позоришта, на 23. 
седници, одржаној 4. септембра 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијс-
ког плана Српског народног позоришта за 2025. годи-
ну, којe је донео Управни одбор Српског народног позо-
ришта, на 23. седници, одржаној 4. септембра 2025. го-
дине. 

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 006
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1185.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број: 18/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 17. септем-
бра 2025. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада 
Галерије ликовне уметности поклон збирке Рајка Маму-
зића за 2025. годину, које је донео Управни одбор уста-
нове, на седници одржаној 2. септембра 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског 
плана Галерије ликовне уметности поклон збирке Рајка 
Мамузића за 2025. годину, које је донео Управни одбор 
установе, на седници одржаној 2. септембра 2025. годи-
не.  

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 007
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1186.

На основу члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Едукативног 
центра за обуке у професионалним и радним вештинама, Нови 
Сад („Службени лист АПВ”, бр. 13/10 и 5/11), као и чл. 35. и 36. 
став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној 17. септембра 2025. године,  д о н е л а   ј е 

Р Е Ш Е Њ Е

1.	 Даје се сагласност на Измене Програма рада Едукати-
вног центра за обуке у професионалним и радним вешти-
нама, Нови Сад за 2025. годину, које је донео Управни 
одбор Едукативног центра за обуке у професионалним 
и радним вештинама, Нови Сад, на седници одржаној  
02.09.2025.године.

2.	 Даје се сагласност на Измене Финансијског плана Еду-
кативног центра за обуке у професионалним и радним 
вештинама, Нови Сад за 2025. годину, које је усвојио Уп-
равни одбор Едукативног центра за обуке у професио-
налним и радним вештинама, Нови Сад, на седници одр-
жаној  02.09.2025.године.

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 008
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић



Страна 2026 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

1187.

На основу члана 3. став 2. и члана 5. Одлуке о оснивању Инфор-
мативног центра за пословну стандардизацију и сертификацију 
(„Службени лист АПВ”, број: 14/09, 39/13 и 31/22), чл. 35. и 36. 
став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној  17. септембра 2025. године,  д о н е л а   ј е 

 
Р Е Ш Е Њ Е

1.	 Даје се сагласност на Измене Програма рада Информа-
тивног центра за пословну стандардизацију и сертифи-
кацију за 2025. годину, које је донео Управни одбор Ин-
формативног центра за пословну стандардизацију и сер-
тификацију, на седници одржаној  28.08.2025. године. 

2.	 Даје се сагласност на Измене Финансијског плана Ин-
формативног центра за пословну стандардизацију и сер-
тификацију за 2025. годину, које је донео Управни одбор 
Информативног центра за пословну стандардизацију и 
сертификацију, на седници одржаној  28.08.2025. године.

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 009
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1188.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 1. алинеја 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број: 18/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 17. септем-
бра 2025. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада 
Позоришног музеја Војводине за 2025. годину, које је до-
нео Управни одбор Позоришног музеја Војводине, на 2. 
седници, одржаној 3. септембра 2025. године.

2.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског 
плана Позоришног музеја Војводине за 2025. годину, 
које је донео Управни одбор Позоришног музеја Војво-
дине, на 2. седници, одржаној 3. септембра 2025. године.

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 010
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1189.

На основу чл. 2. и 11. Одлуке о уређивању питања од значаја 
за оснивање, организовање и рад установе културе Народно 
позориште Суботица – Narodno pozorište Subatica – Népszínház 

Szabadka – Narodno kazalište Subotica („Службени лист АПВ”, 
број: 54/22 и „Службени лист Града Суботице”, број 1/23) и члана 
32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),   
Покрајинска влада, на  седници одржаној 17. септембра 2025. го-
дине, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада 
Народног позоришта Суботица – Narodnog pozorišta 
Subatica – Népszínház Szabadka – Narodnog kazališta 
Subotica за 2025. годину, које је донео Управни одбор На-
родног позоришта Суботица – Narodnog pozorišta Subatica 
– Népszínház Szabadka – Narodnog kazališta Subotica, на 1. 
седници, одржаној 8. септембра 2025. године. 

2.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијс-
ког плана Народног позоришта Суботица – Narodnog 
pozorišta Subatica – Népszínház Szabadka – Narodnog 
kazališta Subotica за 2025. годину, које је донео Управ-
ни одбор Народног позоришта Суботица – Narodnog 
pozorišta Subatica – Népszínház Szabadka – Narodnog 
kazališta Subotica, на 1. седници, одржаној 8. септембра 
2025. године

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 011
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1190.

На основу члана 14. став 2. Покрајинске скупштинске Одлуке о 
оснивању Канцеларије за инклузију Рома („Службени лист АПВ”, 
бр. 8/06 и 46/17) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске 
одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14),  
Покрајинска влада, на седници одржаној 17. септембра 2025. го-
дине, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Канцеларије за инклузију 
Рома за 2024. годину, који је усвојио Управни одбор Канцеларије за 
инклузију Рома, на седници одржаној 27. марта 2025. године.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 012
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1191.

На основу члана 9. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
оснивању Покрајинског завода за заштиту природе („Службени 
лист АПВ”, бр. 2/10 и 23/18), члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. 



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2027

став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној 17. септембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

1.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Плана заштите 
природних добара Покрајинског завода за заштиту при-
роде за 2025. годину, који је донео Управни одбор По-
крајинског завода за заштиту природе, Нови Сад, на 9. 
седници одржаној 2. септембра 2025. године. 

2.	 Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског 
плана Покрајинског завода за заштиту природе, Нови 
Сад, за 2025. годину, који је донео Управни одбор По-
крајинског завода за заштиту природе, Нови Сад, на 9. 
седници одржаној 2. септембра 2025. године.

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 017
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1192.

На основу члана 10. став 2. тачка 9. Покрајинске скупштинске 
одлуке о јавном предузећу „Војводинашуме” („Службени лист 
АПВ”, број: 53/16), члана 32. тачка 9, као и чл. 35. и 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
17. септембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Ценовник конфекционираног меса 
дивљачи, број: 2557/68-4, који је донео Надзорни одбор ЈП „Војво-
динашуме”, Петроварадин, на седници одржаној дана 30.07.2025. 
године. 

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 019
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1193.

На основу члана 26. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 - др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 51. став 1. 
тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број: 21/16, 113/17, 
95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. 
закон, 157/20 - др. закон, 123/21 - др. закон и 19/25 - др. закон) и чл. 
35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14)  Покрајинска влада, 
на седници одржаној 17. септембра 2025. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Марку Стевовићу, мастер правнику, вршиоцу дужности подсе-
кретара Покрајинског секретаријата за високо образовање и научно-
истраживачку делатност, престаје рад на положају закључно са 14. 
септембром 2025. године, протеком времена на које је постављен.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 025
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1194.

На основу члана 26. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 - др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 35. и члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Сл. лист АП Војводине“, број: 37/14), Покрајинска влада, на сед-
ници одржаној 17. септембра 2025. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Марко Стевовић, мастер правник,  поставља се за вршиоца 
дужности подсекретара Покрајинског секретаријата за високо об-
разовање и научноистраживачку делатност, почев од 15. септем-
бра 2025. године, на период од три месеца.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 026
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1195.

На основу члана 27. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о 
покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – друга 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), а у вези с чланом 51. 
став 1 тачка 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23,  113/17 – др. закон, 95/18 – др. закон, 86/19 
– др. закон, 157/20 – др. закон,  123/21 – др. закон и 19/25 – др. закон), 
као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 17. септембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Јелени Прица, вршиоцу дужности помоћника покрајинског 
секретара за регионални развој, међурегионалну сарадњу и ло-
калну самоуправу, дана 20.09.2025. године престаје рад на поло-
жају, протеком времена на који је постављена.



Страна 2028 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 027
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1196.

На основу члана 32. тачка 8. и чланова, 35. и 36. став 6 Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, бр. 37/14) као и члана 27. став 3 Покрајинске скупштинске од-
луке о покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 
– друга одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 17. септембра 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Јелена Прица, дипломирани менаџер у туризму из Новог 
Сада поставља се за вршиоца дужности помоћника покрајин-
ског секретара за регионални развој, међурегионалну сарадњу 
и локалну самоуправу, на период од три месеца, почев од 
21.09.2025. године.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 028
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1197.

На основу чл. 125. став 3. и 133. став 4. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС”, бр. 24/11 и 117/22 – одлука УС), 
Одлуке о преузимању права и обавеза оснивача над установом 
социјалне заштите за смештај корисника Геронтолошки центар у 
Зрењанину („Службени лист АПВ”, број 7/02), чл. 32. став 1. тачке 
9. и 12. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска вла-
да, на седници одржаној 17. септембра 2025. године,  д о н е л а   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Тањи Живанов, мастер социјалној радници из Зрењанина, 
престаје дужност вршиоца дужности директорке Геронтолошког 
центра у Зрењанину, због истека мандата.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 029
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1198.

На основу члана 125. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС”, бр. 24/11 и 117/22 – одлука УС), Одлуке 
о преузимању права и обавеза оснивача над установом социјалне 
заштите за смештај корисника Геронтолошки центар у Зрењани-
ну („Службени лист АПВ”, број: 7/02), чл. 32. став 1. тачке 9. и 
12. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 17. септембра 2025. године,    донела   је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Тања Живанов, мастер социјална радница из Зрењанина име-
нује се за вршиоца дужности директорке Геронтолошког центра 
у Зрењанину, на период до годину дана.

II

Oво решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 030
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
ПОКРАЈИНСКЕ ВЛАДЕ

Сандра Божић

1199.

На основу члана 61. ст. 14. и 15. Закона о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24), а у вези с 
чланом 9. ст. 1. и 3. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Ауто-
номне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист АПВ”, бр. 
57/24 и 38/25), те у складу с чланом 69. став 3. Закона о буџетском систе-
му, као и на основу члана 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj: 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 17. септембра 2025. године, д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

1. Средства планиранa Покрајинском скупштинском одлуком о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину – у износу 
од 6.000.000,00 динара (словима: шест милиона динара и 00/100) 
– према буџетским класификацијама приказаним у следећој табели:

Врста буџетске 
класификације Шифра и назив буџетске класификације Износ  

(у динарима)

Раздео 07 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ, ЈАВНО 
ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 6.000.000,00

Глава 0701 ИНДИРЕКТНИ КОРИСНИЦИ У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 6.000.000,00

ЈБ КЈС (индиректног 
корисника) 3579 Музеј Војводине, Нови Сад 6.000.000,00



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2029

Програм 1202 Унапређење система заштите културног наслеђа 6.000.000,00

Програмска активност 1008 Подршка раду установа у области заштите и очувања културног на-
слеђа 6.000.000,00

Функционална 
класификација 820 Услуге културе 6.000.000,00

Извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета 6.000.000,00

Економска 
класификација 424 Специјализоване услуге 6.000.000,00

Економска 
класификација 4249 Остале специјализоване услуге 6.000.000,00

преносе се у текућу буџетску резерву, Раздео 10 – Покрајин-
ски секретаријат за финансије, Програм 2402 Интервенцијска 
средства, Програмска активност 1001 Текућа буџетска резер-
ва, функционална класификација 160 – Опште јавне услуге не-
класификоване на другом месту, економска класификација 499 
Средства резерве, 4991 Средства резерве у укупном износу од 
6.000.000,00 динара из извора финансирања 01 00 Општи прихо-
ди и примања буџета. 

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке смањује се 
у оквиру Покрајинског секретаријата за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама, Индиректни корисници у 
области културе, а у истом износу увећава се апропријација те-
куће буџетске резерве у оквиру Покрајинског секретаријата за 
финансије, на годишњем нивоу.

2. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за културу, јавно информи-
сање и односе с верским заједницама и Покрајински секретаријат 
за финансије. 

3. Oво решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 003769667 2025 09413 000 000 060 070 04 018
Нови Сад, 17. септембар 2025. године

ПОТПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Сандра Божић

1200.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне покрајине Војводине”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 
29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у вези с чланом 124. Закона о 
социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
24/11 и 117/22 – одлука УС),  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање КРИСТИНЕ ТЕЛЕК, 
дипломиране психолошкиње из Кањиже на дужност директорке 
Центра за социјални рад Кањижа у Кањижи.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број: 003836708 2025 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 16. септембар 2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић

1201.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 99/09), чл. 15. и 35а. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист 
Аутономне покрајине Војводине”, број 37/14, 54/14 – др. одлука, 
37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у вези с чланом 125. Зако-
на о социјалној заштити („Службени гласник Републике Србије”, 
бр. 24/11 и 117/22 – одлука УС), д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање МАРИЈЕ ШАЛИ-
ПУРОВИЋ, дипломиране социјалне раднице из Ковина на дуж-
ност вршиоца дужности директорке Центра за социјални рад 
„Ковин“ у Ковину.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ

И РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

Број: 003790276 2025 99361 001 000 000 001
Нови Сад, 11. септембар 2025. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Предраг Вулетић



Страна 2030 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

1202.

На основу члана 19. Закона о сточарству („Службени гласник 
РС”, бр. 41/09 ,93/12 и 14/16) и члана 15. став 1. тачка 3. Закона о ут-
врђивању надлежности АП Војводине („Службени гласник РС”, 
бр. 99/2009, 67/2012 - одлука УС, 18/2020 - др. закон и 111/2021 - др. 
закон), а на основу члана 11. и 22. став 4. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о буџету АП Војводине за 2025. годину („Службени 
лист АПВ“ 57/24 и 38/25,) и Програмом мера за спровођење го-
дишњег одгајивачког програма у сточарству у АП Војводини за 
202 годину („Сл. лист АП Војводине“, бр.57/2024), а у вези са По-
крајинском скупштинском одлуком о програму заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на територији Аутоном-
не покрајине Војводине у 2025. години („Службени лист АПВ“, 
број 57/24 и 38/25) и Покрaјински секретаријат за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство расписује

К О Н К У Р С 
ЗА РАСПОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 
МЕРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ОДГАЈИВАЧКОГ ПРОГРАМА У 

АП ВОЈВОДИНИ У 2025. ГОДИНИ

I

Средства за спровођење тачке II Годишњег програма мера за 
одгајивачки програм у АП Војводини за 2025. годину (у даљем 
тексту: Програм), у укупном износу од 40.000.000,00 динара ко-
ристиће се за:

1.	 Спровођење мера одгајивачког програма у говедарству, 
свињарству, овчарству и козарству, живинарству и код 
копитара у висини од укупно 36.920.000 динара и то: 

•	 за рад основних одгајивачких организација и ор-
ганизација с посебним овлашћењима у висини 
33.228.000,00 динара  (90%) 

•	 за рад регионалних одгајивачких организација  у ви-
сини 3.692.000,00 динара (10%)

2.	 пословима контроле спровођења програма у висини од 
укупно 3.080.000,00 динара. 

Мере за спровођење одгајивачког програма обавиће се у обиму 
и висини јединичне цене утврђене у табелама 1. до 6. за сваки 
меру рада, а према динамици прилива средстава обезбеђеним за 
те намене, и то:

OGLASNI DEO

Табела 1: Мере за спровођење одгајивачког програма у говедарству

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр. обим мера мере/дин динара

  Аутохтоне расе говеда      

  Подолска раса      

1 Селекцијске смотре 380 300 114.000,00

  Буша      

1 Селекцијске смотре 220 300 66.000,00

  Домаћи биво      

1 Селекцијске смотре 200 300 60.000,00

  Племените расе говеда      

  Сименталска раса      

1 Селекцијске смотре 3450 300 1.035.000,00

2 Линеарна оцена првотелки 700 450 315.000,00

3 Контрола млечности уматичених крава 2000 2.000 4.000.000,00

4 Контрола биковских мајки 25 3.000 75.000,00

5 Перформанс тест бикова 3 25.000 75.000,00

6 Биолошки тест бикова 4 20.000 80.000,00

7 Прогени тест на млечност 2 30.000 60.000,00

8 Прогени тест за телесну грађу 2 30.000 60.000,00



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2031

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр. обим мера мере/дин динара

  Холштајн фризијска раса     0,00

1 Селекцијске смотре 13.950 300 4.185.000,00

2 Линеарна оцена првотелки 3.305 450 1.487.250,00

3 Контрола млечности уматичених крава 7.215 700 5.050.500,00

4 Контрола биковских мајки 154 3.000 462.000,00

5 Перформанс тест бикова 10 25.000 250.000,00

6 Биолошки тест бикова 7 20.000 140.000,00

7 Прогени тест на млечност 9 30.000 270.000,00

8 Прогени тест за телесну грађу 8 30.000 240.000,00

  Браон свис раса     0,00

1 Селекцијске смотре 180 300 54.000,00

2 Линеарна оцена првотелки 30 450 13.500,00

3 Контрола млечности уматичених крава 100 700 70.000,00

4 Контрола биковских мајки 5 3.000 15.000,00

5 Перформанс тест бикова 0 0 0,00

6 Биолошки тест бикова 0 0 0,00

7 Прогени тест на млечност 0 0 0,00

8 Прогени тест за телесну грађу 0 0 0,00

  Товне расе     0,00

1 Селекцијске смотре 2010 300 603.000,00

2 Контрола плодности крава 650 600 390.000,00

3 Контрола биковских мајки 0 0 0,00

4 Перформанс тест бикова 0 0 0,00

5 Биолошки тест бикова 0 0 0,00

6 Прогени тест на меснатост 0 0 0,00

  СВЕГА ГОВЕДАРСТВО:     0,00

        19.170.250,00

Табела 2. Мере за спровођење одгајивачког програма у свињарству

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

  Аутохтоне расе свиња      

1 Контрола продуктивности уматичених крмача 780 300 234.000,00

2 Контрола продуктивности уматичених нерастова 70 900 63.000,00

  Племените расе      

1 Селекцијска смотра свиња 13.800 100 1.380.000,00

2 Контрола продуктивности уматичених крмача 11.100 300 3.330.000,00

3 Контрола продуктивности уматичених нерастова 350 900 315.000,00

4 Одабирање и контрола нерастовских мајки 120 3.000 360.000,00

5 Перформанс тест нерастова 300 3.000 900.000,00

6 Перформанс тест назимица 9.770 300 2.931.000,00

  СВЕГА СВИЊАРСТВО:     9.513.000,00



Страна 2032 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

Табела 3. Мере за спровођење одгајивачког програма у овчарству

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

  Аутохтоне расе оваца      

  Цигаја, виторога жуја, чоканска цигаја, влашићка пра-
менка      

1 Селекцијске смотре 1.250 100 125.000,00

2 Контрола продуктивности оваца 405 300 121.500,00

  Племените расе оваца      

1 Смотра оваца 13.400 100 1.340.000,00

2 Контрола продуктивности оваца 3.800 300 1.140.000,00

3 Перформанс тест овнова 2 3.000 6.000,00

4 Биолошки тест овнова 3 2.000 6.000,00

5 Прогени тест овнова 2 3.500 7.000,00

  СВЕГА ОВЧАРСТВО :     2.745.500,00

Табела 4. Мере за спровођење одгајивачког програма у козарству

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

  Плементите расе коза      

1 Смотра коза 2.540 100 254.000,00

2 Контрола продуктивности коза 1.100 300 330.000,00

3 Контрола млечности коза 545 1.300 708.500,00

4 Биолошки тест јарчева 4 2.000 8.000,00

5 Перформанс тест јарчева 1 2.800 2.800,00

6 Прогени тест јарчева 0 3.500 0,00

  Аутохтоне расе коза      

  Балканска коза, српска бела коза      

1 Смотра коза 345 100 34.500,00

2 Контрола продуктивности коза 70 300 21.000,00

  СВЕГА КОЗАРСТВО:     1.358.800,00

Табела 5. Мере за спровођење одгајивачког програма у живинарству

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

  Аутохтоне расе живине      

  Сомборска капорка, голошијан, сврљишка кокош, косов-
ски певач,   домаћа гуска, домаћа патка и домаћа ћурка       

1 Идентификација и обележавање 90 150 13.500,00

2 Контрола продуктивних својстава 150 150 22.500,00

  Економске расе и хибриди      

1 Контрола матичних јата кокоши тешког типа у одгоју 200000 4 800.000,00

2 Контрола матичних јата кокоши тешког типа у експлоата-
цији 175000 4 700.000,00

3 Контрола матичних јата кокоши лаког типа у одгоју  14000 4 56.000,00

4 Контрола матичних јата кокоши лаког типа у експлоата-
цији 13000 4 52.000,00

5 Контрола матичних јата ћурака  у одгоју 520 4 2.080,00



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2033

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

6 Контрола матичних јата ћурака  у експлоатацији 1700 4 6.800,00

7 Контрола чистих раса кокошака  1.580 4 6.320,00

8 Тест родитеља тешког типа 1.555 150 233.250,00

9 Тест бројлера 1.300 150 195.000,00

10 Тест носиља конзумних јаја 300 150 45.000,00

  СВЕГА ЖИВИНАРСТВО:       2.132.450,00

Табела 6. Мере за спровођење одгајивачког програма код копитара

Ред. Назив мере Планирани Цена по 
јединици Укупно

бр.   обим мера мере/дин динара

  Племените расе коња      

  Липицанер      

1 Селекцијске смотре 170 3.000 510.000,00

2 Коришћење у репродукцији кобила 100 3.000 300.000,00

3 Коришћење у репродукцији пастува 13 16.000 208.000,00

  Пунокрвне и енглеске полукрвне расе     0,00

1 Селекцијске смотре 40 3.000 120.000,00

2 Коришћење у репродукцији кобила 8 3.000 24.000,00

3 Коришћење у репродукцији пастува 4 16.000 64.000,00

  Аутохтоне расе копитара     0,00

  Нониус, домаћи брдски коњ     0,00

1 Селекцијске смотре 100 3.000 300.000,00

2 Коришћење у репродукцији кобила 20 3.000 60.000,00

3 Коришћење у репродукцији пастува 4 16.000 64.000,00

  Балкански магарац     0,00

1 Селекцијске смотре 175 2000 350.000,00

  СВЕГА КОПИТАРИ:     2.000.000,00

II

Право на коришћење подстица имају:

1.	 одгајивачке организације и организације с посебним 
овлашћењима из АП Војводине, које испуњавају усло-
ве из члана 7, 8, . и 10. Закона о сточарству („Службени 
гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12 и 14/16) и

2.	 одгајивачке организације с територије АП Војводине, 
које испуњавају услове из члана 9. Закона о сточарству 
(„Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12 и 14/16).

III

Потребна документација: 

1.	 Пријава на конкурс 
2.	 Захтев за коришћење подстицаја према намени; 
3.	 Извод из Годишњег програма мера за спровођење одгаји-

вачког програма подносиоца захтева, податке о подручју 
на коме се спроводи програм, 

4.	 Фотокопија решењa које је издало Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде о упису у Ре-
гистар одгајивачких организација и организација са по-
себним овлашћењима на основу чл. 7, 8, 9. и 10. Закона о 
сточарству („Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12 и 
14/16); за одгајивачки период од 2025-2029. године

IV

Подносилац пријаве може једном пријавом конкурисати за до-
делу средстава за више намена (табеле 1–6.).

Потребна конкурсна документација подноси се закључно са 
06.10.2025. године.

Пријаве се достављају на следећу на следећи начин: 

1.	 Начин подошења пријаве за Основне одгајивачке ор-
ганизације и организације с посебним овлашћењима 
(члан 7. И 10. Закона о сточарству)

Основне одгајивачке организације и организације с посебним 
овлашћењима (члан 7. И 10. Закона о сточарству) подносе пријаву 
са горе наведеном документацијом на овај конкурс  Регионалној 
одгајивачкој организацији (члан 8. Закона о сточарству), на чијој 
територији су извршавали послове, а која контролише њихов рад 
и обрађује добијене податке. 

На основу поднетих пријава и конкурсне документације ос-
новних одгајивачких организација и организација с посебним 
овлашћењима (члан 7. И 10. Закона о сточарству) Регионална 
одгајивачка организација саставља збирни захтев за коришћење 
подстицаја  за све врстe животиња обухваћене одгајивачким про-
грамом појединачно за сваку основну одгајивачку организацију 



Страна 2034 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

и организацију с посебним овлашћењима (члан 7. И 10. Закона о 
сточарству) из свог региона и  збирни списак свих основних од-
гајивачких организације и организације с посебним овлашћењи-
ма (члан 7. И 10. Закона о сточарству) из свог региона које испуња-
вају услове конкурса, доставља овом секретаријату.

Збирни захтев мора бити потписан од стране одговорног лица 
основне одгајивачке организације и организације с посебним 
овлашћењима (члан 7. И 10. Закона о сточарству)

Збирне пријаве сваке основне одгајивачке организације и орга-
низације с посебним овлашћењима (члан 7. И 10. Закона о сточар-
ству) из свог региона и  збирни списак свих основних одгајивач-
ких организације и организације с посебним овлашћењима (члан 
7. И 10. Закона о сточарству) из свог региона које испуњавају 
услове конкурса, Регионална одгајивачка организација доставља 
овом секретаријату.

2.	 Начин подошења пријаве за Регионалне одгајивачке ор-
ганизације и Главну одгајивачки организацију.

Регионална одгајивачка организација и главна одгајивачка орга-
низација секретаријату достављају  пријаву на конкурс са пратећом 
документацијом доставља адресу: Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство, 21000 Нови Сад, Буле-
вар Михајла Пупина 16, с назнаком: „Koнкурс за одгајивање стоке”. 

Документација се доставља у једном штампаном примерку као 
и у електронској верзији на УСБ-у искључиво у ПДФ-у( сваки 
приложени документ мора имати тачан назив)

Пријаве које се доставе након наведеног рока или с непотпуном 
документацијом, неће бити разматране.

V

Начин одлучивања: 

Пољопривредни факултет - Департман за сточарство из Новог 
Сада, који обавља рад Главне одгајивачке организације за тери-
торију АП Војводине, као и спровођење послова контроле Го-
дишњег програма мера код одгајивачког програма ће сачинити: 

•	 записник о састављању коначног извештаја о реализа-
цији Годишњег програма мера за спровођење одгајивач-
ког програма у АП Војводини за 2025. годину са уку-
пним збирним извршењем по врстама и расама стоке, 
броју грла по одгајивачким мерама у АП Војводини; 

•	 коначан извештају о реализацији Годишњег програма 
мера за спровођење одгајивачког програма у АП Војво-
дини за 2025. годину, са предлогом расподеле средстава;  

•	 рекапитулацију коначног извештаја о реализацији Го-
дишњег програма мера за спровођење одгајивачког про-
грама у АП Војводини за 2025. годину, са предлогом рас-
поделе средстава. 

Комисија коју образује покрајински секретар за пољопривре-
ду, водопривреду и шумарство  размотра записник, Коначни из-
вештај о реализацији Годишњег програма мера  за спровођење 
одгајивачког програма у АП Војводини са предлогом расподеле 
средстава и сходно Рекапитулацији коначног извештаја о реа-
лизацији Годишњег програма мера за спровођење одгајивачког 
програма у АП утврђује предлог Одлуке о  расподели средстава. 

Коначну одлуку о додели средстава доноси покрајински секре-
тар за пољопривреду, водопривреду и шумарство. 

Уколико се средства према овом програму, на основу приспе-
ле конкурсне документације, не реализују у целости, одлуком 
покрајинског секретара за пољопривреду, водопривреду и шу-
марство преусмеравају се на одгајивачке мере код других врста 
стоке (табеле 1–6.), а до планираног максималног годишњег оби-
ма одгајивачких мера предвиђеног Дугорочним програмом мера 
за спровођење одгајивачког програма у Аутономној покрајини 
Војводини за период 2025–2029. године („Службени лист АПВ”, 

број: 57/2024) – у даљем тексту: Дугорочни програм. Уколико се 
спроведе већи обим појединих одгајивачких мера од обима пред-
виђеног конкурсом, а највише до максималног годишњег обима 
појединих мера утврђених Дугорочним програмом, тада ће цена 
по јединици мере бити сразмерно нижа. 

Права и обавезе између Секретаријата Главне одгајивачке ор-
ганизације, односно Регионалних одгајивачких организацији у 
АП Војводине регулисаће се уговором.

Уговором закљученим са  Регионалним  одгајивачким органи-
зацијама у АП Војводине регулисаће се пренос средстава Основ-
ним одгајивачким организација. 

Текст конкурса и пријава на конкурс налазе се на сајту Секре-
таријата: www.psp.vojvodina.gov.rs 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Владимир Галић

1203.

На основу члана 15. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајин-
ској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др. одлука, 37/16, 
29/17, 24/19, 66/20 и 38/2021 и 22/2025), члана 6. став 3. Покрајинске 
скупштинске одлуке о установљавању награде Аутономне покраји-
не Војводине и покрајинских признања („Сл. лист АП Војводине“, 
бр. 54/2018), члана 4. и члана 5. став 2. Покрајинске уредбе о поступ-
ку за доделу покрајинских признања („Сл. Лист АП Војводине“, бр. 
6/2019), Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице упућује

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ 

ПОКРАЈИНСКОГ ПРИЗНАЊА У ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАЊА 
– ПРИЗНАЊЕ „ЂОРЂЕ НАТОШЕВИЋ“

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и 
националне мањине – националне заједнице упућује јавни позив 
свим заинтересованим предшколским установама, основним и 
средњим школама, васпитачима у предшколским установама, 
наставницима у основним и средњим школама и педагозима и 
психолозима у овим установама у Аутономној покрајини Војво-
дини, да се пријаве за Признање „ЂОРЂЕ НАТОШЕВИЋ“, које 
се додељује за изузетне резултате постигнуте у 2024. години у 
васпитно-образовном раду.

Право предлагања кандидата за доделу покрајинског признања 
у области образовања имају правна и физичка лица.

Право на покрајинско признање има физичко или правно лице 
са пребивалиштем, односно седиштем у Аутономној покрајини 
Војводини.

Предлог се доставља у писаној форми са образложењем, по-
дацима о кандидату и резултатима његовог рада постигнутим у 
2024. години. 

Уз предлог, доставља се и одговарајућа документација, која 
се после одлучивања о додели покрајинског признања не враћа 
предлагачу.

Одлуку о додели покрајинског признања доноси Комисија за 
доделу награде Аутономне покрајине Војводине и покрајинских 
признања. 

Подносиоци предлога обавезно достављају следећу ПОТРЕБ-
НУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ: 

1.	 Формулар – предлог за доделу покрајинског признања 
у области образовања – Признање „ЂОРЂЕ НАТОШЕ-
ВИЋ“, које се додељује за изузетне резултате постигну-
те у васпитно-образовном раду - преузима се са сајта 
www.puma.vojvodina.gov.rs



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2035

2.	 фотокопију личне карте, односно очитану личну кар-
ту за кандидата који је физичко лице, односно извод из 
одговарајућег регистра за правно лице, као доказ да је 
кандидат са пребивалиштем у Аутономној покрајини 
Војводини,

3.	 фотокопију потврде о пореском идентификационом 
броју – ПИБ-у – за правна лица,

4.	 доказ о постигнутим резултатима у области образовања 
у 2024. години,

5.	 професионалну биографију и
6.	 фотокопије НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ награда и признања.

Рок и начин достављања предлога: Јавни Позив за подношење 
предлога за доделу покрајинског признања у области образовања 
– Признање „Ђорђе Натошевић“ траје до 31. октобра 2025. го-
дине. Предлози се достављају поштом препоручено са назнаком 
Јавни позив за подношење предлога за доделу покрајинског 
признања у области образовања – Признање „Ђорђе Натоше-
вић“, Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице, Булевар Михајла 
Пупина 16, 21000 Нови Сад. 

Покрајинско признање у области образовања - Признање 
„Ђорђе Натошевић“ додељује се 25. новембра 2025. године.

Покрајинско признање додељује се у виду дипломе и у новча-
ном нето износу од 100.000,00 динара са припадајућим порезима 
и доприносима.

Додатне информације могу се добити у Покрајинском секре-
таријату за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице преко телефона 021/487-4035, 021/487-4330 
или путем електронске поште: vojin.jovancevic@vojvodina.gov.rs 
или gorana.kukobat@vojvodina.gov.rs

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert,

/Роберт Отот/

1204.

На основу члана 5. Покрајинске скупштинске одлуке о доде-
ли буџетских средстава за финансирање и суфинансирање про-
грамских активности и пројеката у области основног и средњег 
образовања и васпитања и ученичког стандарда у Аутономној по-
крајини Војводини («Службени лист АПВ“, број 14/15 и 10/17) и 
члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Сл. лист АП Војводине“, број 34/14, 54/14 ‒ други про-
пис, 37/16, 29/17,  24/19,  66/20, 38/21, 22/25), покрајински секретар 
за образовање, прописе, управу и националне мањине ‒ нацио-
налне заједнице, доноси:  

О Д Л У К У

ПОНИШТАВА СЕ  Конкурс за финансирање и суфинанси-
рање програма и пројеката у области подизања квалитета обра-
зовно – васпитног процеса средњег образовања – трошкови ор-
ганизованог превоза ученика средњих школа са седиштем у АП 
Војводини на Сајам образовања у Новом Саду за 2025. годину,  
број: 000255194 2025 09427 001 000 000 001, објављен у „Служ-
беном листу АПВ“, бр. 6/25) због отказивања одржавања сајма 
образовања „Путокази“.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ,

УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – НАЦИОНАЛНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ

БРОЈ: 000255194 2025 09427 001 000 000 001  
ДАТУМ: 12.09.2025.године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert 

(Роберт Отот)

1205.

На основу члана 15. Покрајинске скупштинске одлуке о по-
крајинској управи („Сл. лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – други про-
пис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), члана 5. став 1. тачка 6. 
и члана 6. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о установља-
вању награде Аутономне покрајине Војводине и покрајинских 
признања (,,Сл. лист АП Војводине‘‘, бр. 54/18), члана 4. и члана 
5. став 2. Покрајинске уредбе о поступку за доделу покрајинских 
признања (,,Сл. лист АП Војводине‘‘, бр. 6/19), Покрајински се-
кретаријат за спорт и омладину упућује

ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ 

ПОКРАЈИНСКОГ ПРИЗНАЊА У ОБЛАСТИ СПОРТА – 
ПРИЗНАЊЕ ,,МОМЧИЛО ТАПАВИЦА“

Покрајински секретаријат за спорт и омладину упућује јавни по-
зив свим заинтересованим спортским организацијама (покрајин-
ски спортски савези, спортска удружења – клубови и установе 
из области спорта), као и заинтересованим физичким лицима, да 
предложе своје кандидате за добитника покрајинског признања  у 
области спорта - Признање ,,Момчило Тапавица“, које се додељује 
најбољим спортистима или спортским организацијама за рад или 
резултате изузетне вредности, којима су дали значајан допринос 
афирмацији, развоју и унапређењу спорта у 2024. години.

Право на покрајинско признање има физичко лице (спортиста/
спортисткиња) или правно лице (спортска организација) са преби-
валиштем, односно седиштем у Аутономној покрајини Војводини.

Предлог се доставља у писаној форми са подацима о предлага-
чу и кандидату, са  образложењем предлога и доказима о резулта-
тима његовог рада постигнутим у 2024. години. 

Уз предлог, доставља се и одговарајућа документација, која 
се после одлучивања о додели покрајинског признања не враћа 
предлагачу.

Одлуку о додели покрајинског признања доноси Комисија за 
доделу Покрајинске награде и покрајинских признања. 

Подносиоци предлога обавезно достављају следећу ПОТРЕБ-
НУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ: 

1.	 формулар – предлог за доделу покрајинског признања у 
области спорта – Признање ,,Момчило Тапавица, преу-
зима се са сајта www.sio.vojvodina.gov.rs ;

2.	 доказ да је кандидат са пребивалиштем, односно се-
диштем у Аутономној покрајини Војводини;

3.	 фотокопију потврде о пореском идентификационом 
броју – ПИБ-у – за правна лица;

4.	 доказ о изузетном доприносу, или постигнутим резулта-
тима у области спорта у 2024. години;

5.	 кратка спортска биографија за предложено физичко лице 
односно подаци о раду и спортским резултатима за пред-
ложено правно лице

Рок и начин достављања предлога: Јавни Позив за подно-
шење предлога за доделу покрајинског признања у области спор-
та – Признање ,,Момчило Тапавица“ траје до 31. октобра 2025. 
године. Предлози се достављају поштом - прeпоручено са назна-
ком „Јавни позив за подношење предлога за доделу покрајин-
ског признања у области спорта – Признање ,,Момчило Тапа-
вица“, Покрајински секретаријат за спорт и омладину, Булевар 
Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад. 

Покрајинско признање у области спорта - Признање ,,Момчило 
Тапавица“ додељује се 25. новембра 2025. године.

Покрајинско признање додељује се у виду дипломе и у новча-
ном нето износу од 100.000,00 динара са припадајућим порезима 
и доприносима.



Страна 2036 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

1206.

На основу чланова 16, 24. и 38. Покрајинске скупштинске од-
луке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, бр. 37/14, 
54/14-други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25) а у 
вези са Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Ауто-
номне покрајине Војводине за 2025. годину („Службени лист 
АПВ”, бр. 57/24 и 38/25-ребаланс) и Закључком Покрајинске 
владе бр.000461993 2025 09413 000 000 060 070 04 012  од дана 
19.02.2025. године, Покрајински секретаријат за регионални 
развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, дана 
12.09.2025. године, расписује:

II ЈАВНИ ПОЗИВ
ЈЕДИНИЦАМА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ СА ПОДРУЧЈА 

АП ВОЈВОДИНЕ ЗА ПРИЈАВУ ПРОЈЕКАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗРАДЕ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

I ПРЕДМЕТ И ЦИЉ 

Предмет II Јавног позива јединицама локалне самоуправе 
са подручја АП Војводине за пријаву пројекта за финансирање 
израде техничке документације (у даљем тексту: Позив) је фи-
нансирање израде техничке документације за потребе јединица 
локалних самоуправа са подручја АП Војводине.

Циљ овог Позива је подршка процесу реализације развојних 
приоритета у области локалног економског развоја и координа-
цијe свих нивоа власти у јачању институционалног оквира  за 
друштвено-економски развој јединица локалних самоуправа са 
подручја АП Војводине.

II ИЗНОС СРЕДСТАВА 

Средства опредељена за овај Позив, обезбеђена су Покрајин-
ском скупштинском одлуком о буџету АП Војводине за 2025. го-
дину („Службени лист АПВ“, бр. 57/24 и 38/25-ребаланс) у члану 
11, Раздео 11 – Покрајински секретаријат за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу – Програм 1505 
- Регионални развој – Програмска активност 1001 – Стручна, 
финансијска и административна подршка мерама у пројектима 
у области регионалног развоја – Економска класификација 511 – 
Зграде и грађевински објекти.

III НАМЕНА СРЕДСТАВА

Опредељена средства намењена су за финансирање израде 
техничке документације за развој, унапређење и модернизацију 
локалне пословне и друштвене инфраструктуре.

IV ПРАВО УЧЕШЋА 

Право учешћа на Позиву имају јединице локалне самоуправе 
са подручја АП Војводине (у даљем тексту: Подносилац пријаве).

Подносилац пријаве може аплицирати са више пријава.

V УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ 

Услови за финансирање пројеката по Позиву су:

•	 да је реализација пројекта у складу са циљем и наменом 
Позива,

•	 да је пројекат у складу са планским документима Подно-
сиоца пријаве,

•	 да Подносилац пријаве достави документацију прописа-
ну Позивом,

•	 да Подносилац пријаве нема неизмирених обавеза пре-
ма Покрајинском секретаријату за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, по ос-
нову раније потписаних уговора, чији је рок за реализа-
цију истекао,

•	 да се против овлашћеног лица за подношење пријаве не 
води кривични поступак.

VI КРИТЕРИЈУМИ ЗА ОЦЕНУ ПРОЈЕКАТА

Критеријуми  за оцену пројеката су следећи:

•	 Развијеност јединица локалне самоуправе према Уредби 
о утврђивању јединствене листе развијености региона и 
јединица локалне самоуправе за 2014. годину (“Сл. глас-
ник РС”, бр. 104/2014) 

•	 Финансирање израде техничке документације од стра-
не Покрајинског секретаријата у периоду од претходне 
2 (две) године

•	 Очекивани ефекти који се постижу реализацијом пројек-
та:

o	 Утицај на унапређење инфраструктурне доступ-
ности, квалитета јавних услуга, иновација и одржи-
вог развоја локалне заједнице,

o	 Утицај на побољшање животног стандарда, пред-
виђање будућих потреба и подстицај нових инвести-
ција

•	 Обезбеђена средства за извођење радова пројекта за чију 
техничку документацију конкурише јединица локалне 
самоуправе.

VII ДОКУМЕНТАЦИЈА

Подносилац пријаве је у обавези да достави следећу докумен-
тацију:

1.	 уредно попуњен, оверен и потписан од стране овлашће-
ног лица образац пријаве предлога пројекта;

2.	 мишљење надлежног органа Подносиоца пријаве за 
послове урбанизма и просторног планирања да постоји 
плански основ за планирани пројекат;

3.	 информацију о постојећој техничкој документацији, уко-
лико се аплицира за наредну фазу израде, у ком случају 
Покрајински секретаријат задржава право да од Подно-
сиоца пријаве, према потреби о томе затражи додатну до-
кументацију и информације;

4.	 да Подносилац пријаве достави детаљно описан пројект-
ни задатак за израду техничке документације;

5.	 изјаву Подносиоца пријаве да нема неизмирених обаве-
за према Покрајинском секретаријату, по основу раније 
потписаних уговора, чији је рок за реализацију истекао 
(Образац 1 - налази се на сајту Секретаријата);

6.	 изјаву да се против лица овлашћеног за подношење 
пријаве не води кривични поступак (Образац 2 - налази 
се на сајту Секретаријата);

7.	 одлуку о буџету јединице локалне самоуправе (уколико 
у одлуци постоје планирана средства за извођење радова 
пројекта за чију документацију јединица локалне самоу-
праве конкурише);

8.	 целокупну документацију од тачке 1 – 7 скенирану на 
УСБ-у.

Задржава се право да се од Подносиоца пријаве затражи и до-
датна документација.

Недопуштене пријаве (пријаве поднете од стране неовлашће-
них лица и субјеката који нису предвиђени Позивом, односно оне 
које се не односе на Позивом предвиђене намене, пријаве послате 
факсом или електронском поштом, пријаве које нису поднете на 
одговарајућем  обрасцу и пријаве попуњене графитном оловком), 
непотпуне и неразумљиве пријаве (пријаве уз које нису прило-
жени сви потребни документи, пријаве које су непотписане и са 
непопуњеним рубрикама) неће бити разматране.

VIII РОК И НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВЕ

Позив је отворен до 1. октобра 2025. године.

Позив се објављује у „Службеном  листу  Аутономне покрајине 
Војводине“, у дневним новинама „Дневник“, као и на интернет 
страници Покрајинског секретаријата.



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2037

Пријава са обавезном документацијом доставља се у писаном 
облику, у запечаћеној коверти, заштићеној од оштећења која могу 
настати у транспорту. Пријаве се достављају поштом или пре-
дајом на Писарницу покрајинских органа управе, на доле назна-
чену адресу:

Покрајински секретаријат за регионални развој, 
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу,
Булевар Михајла Пупина 16, 
21000 Нови Сад

Пријава на јавни позив
Покрајинског секретаријата за регионални развој,
међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу

II J A В Н И   П О З И В
ЈЕДИНИЦАМА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ СА ПОДРУЧЈА 

АП ВОЈВОДИНЕ ЗА ПРИЈАВУ ПРОЈЕКАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗРАДЕ ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

Општина/град подносилац пријаве
Адреса подносиоца пријаве

НЕ ОТВАРАТИ

Целокупна документација се доставља и у електронској форми 
на УСБ-у, који мора бити приложен у коверти са физичким доку-
ментима, као део обавезне документације.

Пријаве послате на други начин (нпр. факсом, електронском 
поштом или директно у просторије Секретаријата) или испоруче-
не на другу адресу неће бити узете у разматрање.

IX ИЗБОР ПРОЈЕКАТА

Покрајински секретар за регионални развој, међурегионалну 
сарадњу и локалну самоуправу решењем образује комисију за 
оцену пријава (у даљем тексту: Комисија). Комисија врши пре-
глед и oцену пристиглих пријава, формира ранг листу на основу 
бодовања и саставља записник.

Покрајински секретар на основу записника и ранг листе Коми-
сије доноси Одлуку о избору пројеката која је коначна.

Одлука о избору пројеката објављује се на званичној интернет 
адреси Покрајинског секретаријата.

Након објављивања Одлуке о избору пројеката, Покрајински 
секретаријат и Корисник средстава ће закључити уговор којим се 
регулишу међусобна права и обавезе уговорних страна.

Покрајински секретаријат ће финансирати израду техничке до-
кументације у складу са законом којим се уређују јавне набавке.

Х ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ

Све додатне информације у вези са Позивом могу се добити 
у Покрајинском секретаријату за регионални развој, међуре-
гионалну сарадњу и локалну самоуправу путем електрон-
ске поште на имејл адресе:  оlga.knezevic@vojvodina.gov.rs, 
teodora.djedovac@vojvodina.gov.rs и ivana.lolic@vojvodina.gov.rs.

1207.

На основу члана 2. Покрајинске скупштинске одлуке о ус-
тановљавању знака „Најбоље из Војводине‘‘ („Службени лист 
АПВ‘‘, број: 20/21 и 31/21 ) и члана 3. став 1. Правилника о по-
ступку, условима, начину доделе и коришћења знака „Најбоље из 
Војводине‘‘ („Службени лист АПВ, број 23/21) Покрајински се-
кретаријат за привреду и туризам објављује

К О Н К У Р С
ЗА СТИЦАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА ЗНАКА „НАЈБОЉЕ 

ИЗ ВОЈВОДИНЕ“

Право учешћа на Конкурсу

Право учешћа на Конкурсу за стицање права коришћења знака 
„Најбоље из Војводине“ (у даљем тексту: Конкурс) имају правна 
лица, предузетници, физичка лица или други организациони обли-
ци који се баве производњом роба или пружањем услуга, односно 
организатор програма и манифестација, који имају седиште, однос-
но пребивалиште на територији Аутономне покрајине Војводине.

Произвођачи производа имају право учешћа на Конкурсу за 
одређени производ који се по начину производне, квалитету, по 
хемијском саставу, физичким, микробиолошким и органолептич-
ким својствима, коришћеним сировинама и/или састојцима или 
према некој другој карактеристици јасно разликује од других 
производа исте категорије и који је произведен од основне сиро-
вине која потиче са територије Аутономне покрајине Војводине.

Пружаоци услуга имају право учешћа на Конкурсу за одређену 
услугу која се по квалитету, својствима и/или неком другом ка-
рактеристиком јасно разликују од других услуга исте категорије.

Организатори манифестација или програма имају право 
учешћа на Конкурсу за манифестацију или програм који се по 
својим карактеристикама, начину одржавања, коришћењу ре-
сурса, оригиналности, циљевима, као и према резултатима у 
областима деловања јасно разликују од других програма или 
манифестација исте садржине који се организују на територији 
Аутономне покрајине Војводине.

Услови за учешће на Конкурсу

Општи услови за производе и услуге:

1.	 да производи или услуге испуњавају услове прописане 
референтним документима о производњи и услугама и 
њиховом стављању у промет;

2.	 да прехрамбени производи и угоститељске услуге задо-
воље захтеве (НАССР) стандарда;

3.	 да органски производи имају сертификат за органску 
производњу;

4.	 да количина производа и обим услуга континуирано пра-
те потребе тржишта;

5.	 да производ или услуга имају професионално дизајни-
ран визуелни идентитет.

Додатни услови које би требало да задовоље произвођачи 
или даваоци услуга:

1.	 сертификовани НАССР принципи;
2.	 сертификован систем менаџмента квалитетом ИСО 

9001;
3.	 сертификован систем менаџмента заштите животне сре-

дине ИСО 14001;
4.	 сертификован систем менаџмента безбедности и здравља 

на раду ИСО 45001;
5.	 сертификован Global Gap систем (за пољопривредна газ-

динства).

Обавезни услови за програме/манифестације:

1.	 да се тема манфестације односи на област привреде и ту-
ризма у АПВ;

2.	 да се у континуитету одржава најмање 2 године;
3.	 да се програм или манифестација одржавају најмање 1 дан.

Подношене пријаве на Конкурс

Пријаве на Конкурс  за стицање права коришћења знака 
„Најбоље из Војводине“ ( у даљем тексту: Знак) подноси про-
извођач, пружалац услуга или организатор програма или ма-



Страна 2038 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

нифестације у писаном или електронском облику на обрасцу: 
„ПРИЈАВА за стицање Знака“ коjи се може преузети у ДОО 
„ЈУГОИНСПЕКТ-НОВИ САД“, Нови Сад, улица Дунавска 
23/I, (телефон: 021/422-733) или електронским путем на мејл 
office.juins@juins.rs или на интернет страници Покрајинског се-
кретаријата за привреду и туризам: www.spriv.vojvodina.gov.rs.

Конкурсна документација у писаном облику се доставља у за-
твореној коверти на адресу:  ДОО ЈУГОИНСПЕКТ-НОВИ САД, 
21000 Нови Сад, Дунавска 23/I, са напоменом на лицу ковер-
те „НАЈБОЉЕ ИЗ ВОЈВОДИНЕ“, а конкурсна документација 
у електронском облику се доставља на електронску адресу: 
office.juins@juins.rs.

Поступак доделе Знака

Поступак доделе Знака врши се у складу са Правилником о по-
ступку, условима, начину доделе и коришћења знака „Најбоље из 
Војводине‘‘ (у далем тексту: Правилник). Правилник се преузима 
на интернет страници Покрајинског секретаријата за привреду и 
туризам: www.spriv.vojvodina.gov.rs

Право на коришћње Знака 

Покрајинска влада доноси решење о давању сагласности на ко-
ришћење Знака, на предлог Савета, а након спроведеног поступка 
у складу са Правилником.

Право на коришћење Знака додељује се на три године.

Рок за конкурисање

Конкурс за стицање права на коришћење Знака је отворен до 
25. септембра 2025. године.

Обавезе корисника Знака

Произвођач којем се додели Знак на коришћење дужан је да 
знак стави на амбалажу производа за ко.ји је додељен Знак.

Пружалац услуге којем је додељен Знак у обавези је да на месту 
на којем пружа услугу на видљив и јасан начин означи да је услу-
га носилац Знака.

Организатор манифестације којој је додељен Знак је у обавези 
да на видљивом месту на којем се одржава манифестација, као и 
на свом пропагандном материјалу, јасно истакне Знак.

Додатне информације

Додатне информације се могу добити у ДОО „ЈУГОИН-
СПЕКТ-НОВИ САД“, Нови Сад, на телефон: 021/422-733 и 
064/868-4958.

1208.

На основу члана 2. Покрајинске скупштинске одлуке о ус-
тановљавању знака „Најбоље из Војводине‘‘ („Службени лист 
АПВ‘‘, број: 20/21 и 31/21 ) и члана 3. став 1. Правилника о по-
ступку, условима, начину доделе и коришћења знака „Најбоље из 
Војводине‘‘ („Службени лист АПВ, број 23/21) Покрајински се-
кретаријат за привреду и туризам објављује

ИЗМЕНУ ЈАВНОГ КОНКУРСА
ЗА СТИЦАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА ЗНАКА „НАЈБОЉЕ 

ИЗ ВОЈВОДИНЕ“

Члан 1.

У Јавном конкурсу за стицање права коришћења знака 
„Најбоље из Војводине“ (у даљем тексту: Конкурс) имају прав-
на лица, предузетници, физичка лица или други организациони 
облици који се баве производњом роба или пружањем услуга, 
односно организатор програма и манифестација, који имају се-
диште, односно пребивалиште на територији Аутономне покраји-
не Војводине у 2025. години, објављеним на сајту Секретаријата, 
дневном листу „Дневник“ и  „Службеном листу АПВ“ , РОК ЗА 
КОНКУРИСАЊЕ , речи „Конкурс за стицање права на коришћење 
Знака је отворен до 25. септембра 2025. године.,“, мењају  се и 
гласе: „Конкурс за стицање права на коришћење Знака је отворен 
до 15. октобра 2025. године.“

Члан 2.

У осталом делу  Јавни конкурс остаје непромењен.



17. септембар 2025.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 48 - Страна 2039

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

1177.	Одлука о промени назива здравствене установе чији 
је оснивач Аутономна покрајина Војводина 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

1178.	Обавештење о јавном конкурсу за попуњавање извр-
шилачког радног места-виши референт за админи-
стративне и стручно-оперативне послове писарнице

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И 
ТУРИЗАМ

1179.	Обавештење о јавном конкурсу за попуњавање извр-
шилачког радног места-саветник за привреду и опште 
правне послове

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА

1180.	Правилник о додели једнократне новчане помоћи сту-
дентима припадницима ромске националне мањине 
који су уписани применом афирмативне мере у школ-
ску 2024/2025. годину, на високошколске установе 
чији је оснивач Аутономна покрајина Војводина

1181.	Правилник о додели студентских стипендија за школ-
ску 2025/2026. годину

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

1182.	Решење о давању сагласности на Правилник о изме-
нама Правилника о унутрашњој организацији и сис-
тематизацији радних места Информативног центра за 
пословну стандардизацију и сертификацију

1183.	Решење о давању сагласности на правилник о Изме-
нама Правилника о организацији и систематизацији 
послова у Музеју савремене уметности Војводине

1184.	Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада и Финансијског плана Српског на-
родног позоришта за 2025. годину 

1185.	Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада и Финансијског плана Галерије ли-
ковне уметности поклон збирке Рајка Мамузића за 
2025. годину 

1186.	Решење о давању сагласности на Измене Финан-
сијског плана и измене Програма рада Едукативног 
центра за обуке у професионалним и радним вешти-
нама 

1187.	Решење о давању сагласности на Измене Финансијс-
ког плана и измене Програма рада Информативног 
центра за пословну стандардизацију и сертификацију 
за 2025. годину 

1188.	Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада и Финансијског плана Позоришног 
музеја Војводине за 2025. годину 

1189.	Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада и Финансијског плана Народног позо-
ришта Суботица за 2025. годину 

1190.	Решење о давању сагласности на Завршни рачун 
Канцеларије за инклузију Рома за 2024. годину 

1191.	Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Плана заштите природних добара Покрајинског за-
вода за заштиту природе за 2025. годину и Измене и 
допуне Финансијског плана Покрајинског завода за 
заштиту природе, Нови Сад, за 2025. годину

1192.	Решење којим се даје сагласност на Ценовник кон-
фекционираног меса дивљачи

1193.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности подсекретара покрајинског секретаријата за 
високо образовање и научноистраживачку делатност 

1194.	Решење о постављењу на положај вршиоца дужности 
подсекретара покрајинског секретаријата за високо 
образовање и научноистраживачку делатност 

2021

2021

2021

2021

2023

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 2040 - Броj 48	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 17. септембар 2025.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

1195.	Решење о престанку рада на положају вршиоца дуж-
ности помоћника покрајинског секретара за реги-
онални развој, међурегионалну сарадњу и локалну 
самоуправу

1196.	Решење о постављењу вршиоца дужности помоћника 
покрајинског секретара за регионални развој, међуре-
гионалну сарадњу и локалну самоуправу

1197.	Решење о престанку дужности вршиоца дужности 
директорке Геронтолошког центра у Зрењанину

1198.	Решење о именовању вршиоца дужности директорке 
Геронтолошког центра у Зрењанину

1199.	Решење о преносу средстава Покрајинског секрета-
ријата за културу, јавно информисање и односе с вер-
ским заједницама у текућу буџетску резерву

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ, ДЕМОГРАФИЈУ И РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА

1200.	Решење о давању сагласности за именовање дирек-
торке Центра за социјални рад Кањижа у Кањижи

1201.	Решење о давању сагласности за именовање вршио-
ца дужности директорке Центра за социјални рад 
„Ковин“ у Ковину

ОГЛАСНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И 

ШУМАРСТВО

1202.	Конкурс за расподелу средстава из Годишњег програ-
ма мера за спровођење одгајивачког програма у АП 
Војводини у 2025. години

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ-

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1203.	Јавни позив за подношење предлога за доделу по-
крајинског признања у области образовања-При-
знање „Ђорђе Натошевић“

1204.	Одлука о поништавању Конкурс за финансирање 
и суфинансирање програма и пројеката у области 
подизања квалитета образовно-васпитног проце-
са средњег образовања-трошкови организованог 
превоза ученика средњих школа са седиштем у АП 
Војводини на Сајам образовања у Новом Саду за 
2025. годину 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И 
ОМЛАДИНУ

1205.	Јавни позив за подношење предлога за доделу по-
крајинског признања у области спорта-Признање 
„Момчило Тапавица“

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РЕГИОНАЛНИ 
РАЗВОЈ, МЕЂУРЕГИОНАЛНУ САРАДЊУ И 

ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ

1206.	II јавни позив јединицама локалне самоуправе са под-
ручја АП Војводине за пријаву пројеката за финанси-
рање израде техничке документације 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПРИВРЕДУ И 
ТУРИЗАМ

1207.	Конкурс за стицање права коришћења знака „Најбоље 
из Војводине“

1208.	Измена јавног конкурса за стицање права ко-
ришћења знака „Најбоље из Војводине“

2027

2028

2028

2028

2028

2029

2029

2030

2034

2035

2035

2036

2037

2038

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна


